Acta, vol. XIV, n. 11, pag. 117-128 (1951).

SVMMARIVM. — Quadam adhibita suilli iecoris præparatione (P.E.), in qua iam cellulae epaticae agnoscî nequeunt (est enim liquor,

qui, si centrifugetur, ostendit tantum minimas formas fere rotundas, quae anilinae coloribus tingui possunt), Auctores et *in vivo* et *in vitro* demonstrarunt glycolithicam huius praeparationis (P. E.) vim.

Putant autem Auctores, quamquam nondum audent de natura earum formarum quidquam certius asserere, in ea praeparatione inesse enzyma cellulac epaticae propria (quae glycidos oxydare possunt), dummodo optimis coondicionibus sc habeat (elus enim vis evanescit decursu temporis, vel si oxygenium adsit, eademque calore cessat).

REES M.J., *The evolution of radio sources.*

Scripta Varia, n. 35, pag. 633-652 (1971).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur "Les noyaux des galaxies" ».

REESE E.T., *Microbial transformation of soil polysaccharides.*

Scripta Varia, n. 32, pag. 535-578 (1968).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur la "Matière organique et fertilité du sol" ».

RESTA G., DALLA VOLTA A., ZECCA G., *Paura nella veglia e sogni d'incubo nel bambino* (cum 6 fig.).

Commentationes, vol. XVI, n. 1, pag. 1-20 (1953).

SUMMARIUM. — Describuntur et perpenduntur in suis causis tres formidinis casus in pueris, quorum casuum id est commune, quod formido fere immutata in somniis quoque exsistit.

Horum somniorum exponitur ratio psychoanalytica, quam tamen auctores opinantur solidio fundamento carere, cum certo constet de earum formidinum causis.

Neque recte videtur primus psychoanalysis auctor aliter explicare puerorum formidines atque adultorum, et negare eas ex perceptione originem ducere.

REUSZER H.W., *Observations on the soil organic matter fraction decarboxylated by acids.*

Scripta Varia, n. 32, pag. 195-234 (1968).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur la "Matière organique et fertilité du sol" ».

REVERBERI G., *Ricerche sperimentalì sulla struttura dell'uovo fecondato dalle Ascidie* (cum 15 fig.).

Commentationes, vol. I, n. 5, pag. 135-172 (1937).

SUMMARIUM. — Ovum iam fecundatum Ascidiarum cum micro-manipulatore fragmentatur: fragmentorum sequitur segmentatio et evolutio.

Demonstratur existentia particularis regionis circa polum vegetatum quae causa est segregationis micromerorum et symmetriae bilateralis.

Disceptatur quæstio generalis de locationibus ad germe pertinentibus et acceditur ad theoriam quae ex gradiente axiali denominatur.

REVERBERI G. e PITOTTI M., *Differenziazioni fisiologiche nell'uovo delle Ascidie* (cum 7 tab.).

Commentationes, vol. III, n. 13, pag. 469-488 (1939).

SUMMARIUM. — In typico ovo « à mosaico » denominato, requirunt physiologicae differentiationes quae permittant aliquantulum profundiorem explicationem de processibus evolutionis ovi. Tales inveniuntur et describuntur.

RICCI F.P., *Intermolecular field in simple liquids.*

Scripta Varia, n. 31, pag. 399-410 (1967).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur les "Forces moléculaires" ».

RICH A., *A hypothesis concerning the folding of DNA.*

Scripta Varia, n. 22, pag. 271-284 (1962).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des Macromolécules d'intérêt biologique avec référence spécial aux nucléoprotéides" ».

RIETTI C.T., URGOITI E., ASHKAR E., DEL CASTILLO E., GALLI M.E., ROLDAN A., HOUSSAY B.A., *Role of liver innervation on fat metabolism.*

Commentarii, vol. II, n. 3, pag. 1-8 (1966).

SUMMARIUM. — In sanguine canum, e quorum ictore nervi ablati sunt, lipida et quaedam acida (NEFA) aucta sunt. Chetonimia autem in canibus, quorum pancreas resectum est, gradatim augetur; minus autem, si a ictore nervi ablati sunt.

RIETTI C.T., ROLDAN A.G., HOUSSAY B.A., DEL CASTILLO E.J.,
GALLI M.E., *Role of the hypophysis on ketonemia and fatty liver of the Pancreatectomized dog.*

Commentarii, vol. II, n. 33, pag. 1-8 (1970).

SUMMARIUM. — Hypophysectomia attenuat diabetem ex pancreatectomia provenientem; efficit etiam ut cetonemia non amplius augeatur, et ut iecoris pinguedo minuatur. Si in canem, qui hypophysectomiam et pancreatectomiam passus sit, hormo pituitarius incrementi iniectetur, et cetonemia et iecoris pinguedo (triglycerides) augentur. Citosis in pancreatico diabete duas habet causas: a) insulinae absentia; b) concurrans et hypophysis (vel eius hormonis) et subrenis (vel eius hormonum) actio.

RIGGIO G. e PUSIC G., *Caratteri generali e frequenza della anemia perniciosa.*

Scripta Varia, n. 6, pag. 1-8 (1948).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio est in libro, quo eduntur recentiora studia peracta apud « Institutum de haemopathiis » a Pontificia Commissione Adsistentiae (POA) constitutum.

RIGGIO G., PUSIC G., MELE E., STEFANINI M., *Reperi obbiettivi nell'anemia perniciosa.*

Scripta Varia, n. 6, pag. 33-40 (1948).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio est in libro, quo eduntur recentiora studia peracta apud « Institutum de haemopathiis » a Pontificia Commissione Adsistentiae (POA) constitutum.

RIQUIER J. and BRAMAO D.L., *Characteristics of the organic matter in the major soils of the world and his importance to soil fertility.*

Scripta Varia, n. 32, pag. 45-54 (1968).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur la "Matière organique et fertilité du sol" ».

RIZZA G.B., *Sulle funzioni analitiche nelle algebre ipercomplesse.*

Commentationes, vol. XIV, n. 4, pag. 169-194 (1950).

SUMMARIUM. — Auctor demonstrat de regularibus functionibus in

algebra generali ordinis $n+1$ adesse seriem quamdam integralium theorematum, in quibus integrationis varietas O et n versatur: haec theorematum quibus et, quae CAUCHY, MORERA et SEVERI concluderunt, ad generaliorem formam rediguntur, in se continent, tamquam peculiares casus, theorematum quae FUETER et MOISIL constituerunt.

Aliud eiusdem generis theorema constituit Auctor de functionibus monogenis in algebra modulum habenti sed commutativa; quod autem attinet ad SOBRERIANAM algebraam, Auctor generaliorem formam dat integrali cuidam formulae, quae a SOBRERO limitata ratione constituta erat.

RODOLICO F. e PIERUCCINI R., *Rocce filonianee del Tigray* (cum 6 fig.).

Commentationes, vol. VI, n. 19, pag. 785-812 (1942).

SVMMARIVM. — Cum MERLA et MINUCCI regionem cui Tigray nomen geologice inspexisserint, in petris vulcanicis effusivis nonnulla genera ad modum qui instrusivus vel filonianus dicitur variae disposita animadverterunt.

Harum petrarum, quae, valde notanda, nondum satis constat cui generi geologico vel petrographicco adscribendae sint, undecim specimina, a MERLA collecta, hac commentatio describuntur.

Quorum specimenum duo ex eadem petra tinguaiticá, octo ex petris gabbricis et basalticis extracta sunt; reliquum est ac singulare « gabbrum orthoclasicum » longe dissimile, sed fortasse cum communi gabbro quod eodem loco reperitur conferendum.

Ex iis quae petras inquirentes et praesertim analysis chimicam perpendentes cognovimus, certum est has gabbricas et basalticas petras in numero esse vulcanicarum vetustioris aetatis quae in ea regione existant (et trappicae vel stratoides appellantur).

Praeterea, si carum petrarum structuram consideres, certa habenda est natura filioniana, etiam tum cum inspectio geologica ad diiuncandum satis esse non videbatur.

Quod ad petram tinguaiticam attinet, appareat eam recentioribus petris vulcanicis quod genus Adua et Axum vocatur, adscribendam esse; structura autem, cum soli ipsius perscrutatio desideretur, non patitur ut certo naturam filonianam affirmes.

ROHRACHER H., *Die gehirnelektrischen Erscheinungen bei verschiedenen psychischen Vorgängen* (cum 4 tab.).

Commentationes, vol. I, n. 4, pag. 89-133 (1937).

SVMMARIVM. — Duae species oscillationum electricarum producuntur cerebro humano: oscillationes magnae et lentae, quae constanter fiunt, si homo experimentis subjectus et animo et corpore quiescit, et oscilla-

tones breves et velocias, quae non constanter sunt, si menti illius hominis tales afferunt motus quales possunt concitari sive stimulis quibus sensus excitantur, sive mentis laboribus, qui sunt cogitationes, deliberationes, ratiocinationes v.s.

Experimentis in hac publicatione descriptis demonstratur oscillationes illas lentes, quae dicuntur « undae Alpha » et quas octies vel duodecies in sexagesima minuti primi parte, fluctuare satis constat, usui esse vitae cellularum cerebri.

Post omnem enim illarum cellularum excitationem vis, quae ea ipsa excitatione consumpta est, renovatur, cuius renovationis testes sunt, quod attinet ad vim electricam, illae « undae Alpha ».

Oscillationes autem illae aliae breves et in tempore non constantes gignuntur ex cerebro excitato; dicuntur « undae Beta » et habent originem in illis commutationibus cerebri, quae cum mentis motibus vel cum sensibus quoquaque modo excitatis coniunguntur, commutationibus ergo quae sunt fundamenta organica actuum psychicorum affectuumque.

ROHRACHER H., *Experimentelle und theoretische Untersuchungen über die gebirnelektrischen Vorgänge* (cum 18 tab.).

Commentationes, vol. II, n. 6, pag. 225-273 (1938).

SUMMARIVM. — In prima parte huius publicationis refertur de novis auctoris experimentis oscillationes cerebri humani electricas inquirentibus.

Desribuntur: 1) casus regularitatis constantiaeque extraordinariac oscillationum, quae « undae Alpha » dicuntur; 2) deductus electrici a pluribus locis capitum facti; 3) deductus electrici communes eodem tempore ex pluribus hominibus confecti; 4) variationes oscillationum in gravi sommo observatae.

In altera parte ex his experimentis demonstratur oscillationes, quae undae Alpha dicuntur, *in omnibus corticis cellulis* — quae sunt 12-14.000.000.000 — *uno eodemque tempore gigni*, si homo experimentis subjectus mente sana et tranquilla est; hic « synchronismus » est turbatus, si homo animi motu aut morbo affectus est.

E theoria ab Auctore iam prius publicata apparent has undas, quae « Alpha » dicuntur, ex illis cerebri actibus oriri, quibus reficitur vis, quae excitatione cellularum consumitur (« Stoffwechselvorgänge »).

Itaque illis experimentis supra descriptis declaratur nutritionem cellularum corticis in hominibus animi morbis affectis imminutam aut turbatam esse; similiter res se habere videtur si homo narcoticis mente alienatus est.

In fine Auctor theoriam suam de phaenomenis electricis cerebri humani nunnallis rebus explens et augens comprehendit.

ROLDAN A., GALLI M.E., ASHKAR E., DEL CASTILLO E., RIETTI C.T., URGOITI E., HOUSSAY B.A., *Role of liver innervation on fat metabolism.*

Commentarii, vol. II, n. 3, pag. 1-8 (1966).

SVMMARIVM. — In sanguine canum, e quorum iecore nervi ablati sunt, lipida et quaedam acida (NEFA) aucta sunt. Chetonímia autem in canibus, quorum pancreas resectum est, gradatim augetur; minus autem, si a iecore nervi ablati sunt.

ROLDAN A.G., RIETTI C.T., DEL CASTILLO E., HOUSSAY B.A., GALLI M.E., *Role of the hypophysis on ketonemia and fatty liver of the pancreatectomized dog.*

Commentarii, vol. II, n. 33, pag. 1-8 (1970).

SVMMARIVM. — Hypophysectomia attenuat diabetem ex pancreatectomia provenientem; efficit etiam ut cetonemia non amplius augetur, et ut iecoris pinguedo minuatur. Si in canem, qui hypophysectomiam et pancreatectomiam passus sit, hormo pituitarius incrementi injectetur, et cetonemia et iecoris pinguedo (triglycerides) augmentur. Citosis in pancreatico diabete duas habet causas: a) insulinae absentia; b) concurrans et hypophysis (vel eius hormonis) et subrenis (vel eius hormonum) actio.

ROLLA L., GATTERER A., JUNKES J., PICCARDI G., *Sugli spettri d'arco delle miscele Neodimio-Samario* (cum 1 fig. et 4 tab.).

Commentationes, vol. VI, n. 5, pag. 385-420 (1941).

SVMMARIVM. — Brexi exposita historia materialis neodymiferi quod subiectum est longissimo processui crystallisations fractionariae secundum methodum « bromatorum », autores describunt inquisitionem spectroanalyticam circa idem materiale resultans post 56.000 crystallisationum.

Quae inquisitiones peractae sunt arcu galvanico adhibito quoad campum visibilem et ultravioletum.

Comparatione facta variarum fractionum et inter se et cum purissimis exemplis terrarum rararum hodie existentibus elucet in fractionibus inter Neodymium et Samarium sitis apparere Gadolinium idque solum. Ne vestigium quidem alijs elementi detegitur neque cogniti neque incogniti et in specie nullibi signum vel levissimum elementi 67.

ROMEI L. e BAGGI G., *Predisposizione costituzionale nell'anemia perniciosa.*

Scripta Varia, n. 6, pag. 13-20 (1948).

SVMMARIVM. — Haec dissertatio est in libro, que eduntur recen-

tiora studia peracta apud « Institutum de haemopathiis » a Pontificia Commissione Adsistentiae (POA) constitutum.

RONCHI V., *Storia del cannochiale (ex « Miscellanea Galileiana » tribus confecta voluminibus)*.

Scripta Varia, n. 27, vol. III, pag. 725-848 (1964).

SYMMARIVM. — Scribitur ab Auctore historia instrumenti speculatorii, quod vulgo « cannochiale » nuncupatur, et enarratur huius instrumenti evolutio a primis intuitionibus et eventibus usque ad illud quod GALILEUS ad Galliae regem misit anno 1611.

RONDONI P., *Gruppi sulfidrilici nella funzione degli idrocarburi cancerogeni*.

Acta, vol. XII, n. 2, pag. 1-8 (1948).

SYMMARIVM. — Hydrocarbura cancerogena quamdam vim inhibentem habent in papainam.

Benzopyrenes, injectus in mirium venas, deminuit numerum complexum — SH in iccinoris proteinis.

Inhibens vis in papainam permanet etiam si benzopyrenes per caffeinam solvatur, vel si papaina per cisteinam (BAL) vivescat.

Probabile Auctori videtur mutuam actionem fieri inter complexus — SH et cancerogenum hydrocarburum.

RONDONI P., *Prefazione (ad opus: M. Torrioli - L'anemia perniciosa; recenti contributi del Centro per le emopatie, della Commissione Pontificia Assistenza)*.

Scripta Varia, n. 6, pag. V-VI (1948).

SYMMARIVM. — Academiae typis edendum opus, quod ut supra dictum est inscribitur, Academicus PETRUS RONDONI proposuit, et hac de re rationem affert suo ipsius scripto quo volumen incipit.

RONDONI P. — Vide: GEMELLI A., *Pietro Rondoni*.

RONDONI P., *The mode of action of the carcinogenic hydrocarbons*.

Scripta Varia, n. 7, pag. 251-268 (1949).

SYMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème biologique du cancer" ».

RONDONI P., *La produzione cancerologica sperimentale in Italia e in Germania dal 1940 al 1945.*

Relationes de Auctis Scientiis tempore belli, a. 1939-1945,
n. 3, pag. 1-61 (1945).

SUMMARIUM. — Haec relatio respicit scripta edita tempore belli 1939-45.

Brevibus notis ostendit quo rerum statu quibus studiorum conditionibus in sua civitate usi sint huius disciplinae cultores; eiusdem disciplinae progressus item in summari modum describit. Sequitur omnium scriptorum, quae in rem cadunt, elenches sive bibliographia, multo latius patens argumentis quam praecedens summarium.

ROSA M. — Vide: MERCATI A., *Lettere di scienziati dell'Archivio Segreto Vaticano.*

ROSATI M., *Le funzioni e le varietà quasi abeliane dalla teoria del Severi ad oggi.*

Scripta Varia, n. 23, pag. 1-194 (1962).

SUMMARIUM. — Hoc in volumine ostenduntur ab Auctore quae sint nova adiumenta et egregia opera data a compluribus mathematicis, speciatim italicis, ad incrementum theoriae Severianaee de functionibus quasi-Abelianis, ab eius enunciatione usque ad nostros dies. Quasi-Abelianas sunt functiones uniformes plurium variabilium, quae theorema additionis Weierstrassianum admittunt: sunt igitur meromorphae, eademque periodicae; periodorum autem haud dependentium numerus numquam excedit variabilium numerum.

ROSINI E. et GIORGI M., *Sur l'origine des microséismes intéressant la Méditerranée.*

Scripta Varia, n. 12, pag. 293-332 (1951).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des Micro-séismes" ».

ROSSI N. e CASARINI A., *Cellule cianofile e cellule mucoidi della adenopofisi nelle disendocrinie umane e sperimentali* (cum 12 fig. et 6 tab.).

Scripta Varia, n. 13, pag. 142 (1953).

SUMMARIUM. — Quid perspexerint in investigationibus peractis in

Instituto anatomiae et histologiae pathologicae apud Universitatem Papiensem, quod attinet ad histologiam hypophysariam, Auctores exponunt.

Ex experimentis factis in animalibus et ex humanorum corporum inspectionibus (quae quidem disendocrinias, dum vivebant, ostenderant) Auctores multa maximi momenti invenerunt, superiorumque doctorum conclusiones opportune compleverunt, de ratione qua se habent cellulae cyanophilae et cellulae mucoides.

Rossi B., *Explorer X plasma measurements.*

Scripta Varia, n. 25, pag. 159-174 (1963).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème du rayonnement cosmique dans l'espace interplanétaire" ».

Rossi Fanelli A., *Sintesi biologica della treonina* (cum 3 fig.).

Acta, vol. X, n. 5, pag. 55-74 (1945).

SUMMARIUM. — Cum Kögl et Borg (1941) suspiciati sint activationem fermentationis alcoolicae a glycina productam oriri ex huius mutatione in treoninam, Auctor demonstrat glycinam, saccaromyces opportunam ratione incubatam, mutari in treoninam ex dimidia circiter parte.

Censem Auctor treoninam ita obtentam, esse formam laevam naturalem.

Etiam acidus pantotenicus excitat fermentationem alcoolicam, treoninae synthesis foyens.

Rothé J.P., *Etude du mouvement microséismique à Strasbourg.*

Scripta Varia, n. 12, pag. 19-72 (1952).